[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

Documento 74-000473/2016.

Resposta encaminhada pela Secretaria Municipal do Esporte e Lazer.
Bom dia Sr. Rafael. Conforme solicitado seguem as informações: TOCHA OLÍMPICA EM CURITIBA

CUSTOS

FCC - R$ 24.729,40 (festa de celebração na Pedreira)
IMAP - R$ 2.249,72 (seguro de responsabilidade civil)

OPERACIONAL

Secretaria Municipal de Trânsito

237 servidores

48 veículos

Secretaria Municipal de Defesa Social

139 servidores

22 motos

23 viaturas

Secretaria Municipal de Urbanismo

25 servidores

1 veículo

Fundação Cultural de Curitiba

10 servidores

1 veículo

Gabinete de Gestão Integrada
1 servidor

Secretaria Municipal do Esporte e Lazer

20 servidores

1 veículo

Secretaria Municipal de Comunicação Social

6 servidores

1 veículo

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

13 servidores

6 veículos

URBS

151 servidores

7 veículos

IPPUC

1 veículo

Agradecemos seu contato

.Responsável pelo parecer: Alexandre Martins da Costa Filho - 148194 / SMEL2 – SUPERINTENDÊNCIA.
Atenciosamente

Thomas Alberto Micko
CGIP – Central de Gestão de Informações Públicas